
Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования Республики 

Мордовия «Центр непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников -  «Педагог 13.ру»

ПРИКАЗ
от О Ъ ОЯ . № Л в

г. Саранск

О проведении Республиканского конкурса 
рисунков «Фестиваль профессий»

Во исполнение Комплекса мер по развитию системы профессиональной 
ориентации и общественно полезной деятельности учащихся на 2016 -  2020 
годы в целях эффективной реализации профориентационной работы в 
Республике Мордовия; в целях создания условий для повышения мотивации 
к выбору профессии, социально-трудовой адаптации и дальнейшего 
профессионального самоопределения 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести Республиканский Конкурс рисунков 

«Фестиваль профессий» среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных 
организаций Республики Мордовия в срок с 17.02.2020 г. по 13.03.2020 г.

2. Назначить ответственного за подготовку и проведение 
Республиканского конкурса рисунков «Фестиваль профессий» на старшего 
методиста Управления реализации образовательных программ для детей 
Кручинкину Ольгу Викторовну.

3. Утвердить Положение (прилагается).
4. Утвердить состав Оргкомитета:
Литяйкина Ольга Геннадьевна -  начальник Управления реализации 

образовательных программ для детей;
Кручинкина Ольга Викторовна -  старший методист Управления 

реализации образовательных программ для детей;
Ерохина Татьяна Геннадьевна -  методист Управления реализации 

образовательных программ для детей.
5. Утвердить состав жюри:

Председатель:
Самсонова Татьяна Васильевна -  ректор ПЗУ ДПО РМ «Ц11ПГ1М»

«Педагог 13.ру»
Члены жюри:

Азисова Надия Пизаметдиновна -  проректор по научно-методической 
работе;

Литяйкина Ольга Геннадьевна -  начальник Управления реализации 
образовательных программ для детей;



Кручинкина Ольга Викторовна -  старший методист Управления 
реализации образовательных программ для детей;

Нуштайкина Алина Васильевна -  старший методист Управления 
реализации образовательных программ для детей;

Ерохина Татьяна Геннадьевна -  методист Управления реализации 
образовательных программ для детей;

Никифорова Галина Федоровна -  методист Управления реализации 
образовательных программ для детей.

6. По итогам организовать выставку участников Конкурса.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

научно-методической работе Азисову Надию Низаметдиновну.

Ректор Т. В. Самсонова


